
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

*KUCBX00IYZ89* 
KUCBX00IYZ89 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dne 14. 12. 2015 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14. 12. 2015, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací: 

týkajících se meziroční údajů za období let 2000 až 2014: 

 průměrná mzda všech zaměstnanců krajského úřadu, tedy podíl součtu mezd a součtu zaměstnanců, 

 výše platu hejtmana kraje. 

 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

Průměrný měsíční výdělek za období let 2001 až 2014: 

(Jihočeský kraj ) 

 

 
 
 
 

 

Pozn. 1 : 

Požadovaný průměrný měsíční výdělek za rok 2000 je nerelevantní.  

Kraj totiž vyvíjí činnost od 1. ledna 2001 a samosprávné kompetence získal 

na základě zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení).  

Zákon č. 129/2000 Sb. nabyl účinnosti dnem voleb do zastupitelstev v krajích, 

s výjimkou ustanovení § 7, 29, 30 a 67, která nabyla účinnosti dnem 

1. ledna 2001. 

 

Pozn. 2 : 

Pokud byl požadován průměrný roční výdělek zaměstnanců, pak stačí 

jednotlivé hodnoty průměrného měsíčního výdělku vynásobit číslem „12“. 

 

 

 

„Plat“ hejtmana je stanoven podle nařízení vlády 37/2003 Sb., o odměnách za 

výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Výše 

odměny je uvedena v příloze č. 2 tohoto nařízení vlády. Jihočeský kraj spadá počtem obyvatel do kategorie do 900 000. 

číslo jednací: KUJCK 94156/2015/KHEJ 
spisový znak: KHEJ 91527/2015/kakr/3 

 datum: 28.12.2015  vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  telefon: 386 720 225 

Rok 

Prům. měsíční výdělek 

zaměstnance krajského 

úřadu 

2001 13 134 Kč 

2002 20 892 Kč 

2003 22 888 Kč 

2004 22 780 Kč 

2005 23 469 Kč 

2006 24 693 Kč 

2007 26 402 Kč 

2008 27 907 Kč 

2009 28 623 Kč 

2010 28 506 Kč 

2011 29 057 Kč 

2012 29 906 Kč 

2013 30 584 Kč 

2014 30 703 Kč 

https://cs.wikipedia.org/wiki/1._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/2000
https://cs.wikipedia.org/wiki/Samospr%C3%A1va


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Od 11.2.2003 64800 Kč / měsíc 

Od 28.5.2004 68000 Kč / měsíc 

Od 1.1.2005 72820 Kč / měsíc 

Od 1.3.2006 76460 Kč / měsíc 

Od 1.1.2007 80280 Kč / měsíc 

Od 29.2.2008 84300 Kč / měsíc 

Od 23.1.2009 87680 Kč / měsíc 

Od 1.1.2011 83296 Kč / měsíc 

Od 1.1.2014 87680 Kč / měsíc 

Od 1.4.2015 90749 Kč / měsíc 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Milan Nebesář 

vedoucí Odboru kancelář hejtmana 

- podepsáno elektronicky –  

 


